ПРАВ11ТЕJ1ЬСТВО POC01t'ICKOC1 ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСГ8ЕНIЮЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ учРЕЖДЕНИЕ
8ЫСШЕ.Ю ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОсуДАРСТВЕННЫЙ униВЕРСИТЕТ»
(СПбfУ)

ПРОТОКОЛ

« 12» октября 2 023 г.

дистанционного заседания Учебио-методической комисени

Председатель - В.А. Шорохов.

!секретарь- Е. В. Андреева.

по УГСН 48.00.00 Теология

Присутствовали: 9 из 14 членов Учебно-методической комиссии:

Участвовали дистанционно: профессор Кафедры библеистики А.А. Алексеев; доцент Кафедры

библеистики Е.А. Дружинина; заведующий Кафедрой древних языков Религиозной организации

духовной образовательной организации высшего образования «Санкт-Петербургская Духовная

Академия Русской Православной Церкви» А.Ю. Зиновкин; обучающийся 3 курса no основной
образовательной nрограмме бакалаврпата по наnравлению «45.03.02 Лингвистика» Я.Н. Курников;

nрофессор Кафедры библеистики Е.Н. Мещерская; доцент Кафедры еврейской культуры

Е.С. Норкина; доцент Кафедр.ы библеистики А.В. Сизиков; директор Институт теологии СПбГУ

Д.В. Шмонин.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Формирование предметных комиссий по вступительным исnытаниям.

2. Проrрамr.rы ГИА ( nрограммы государственных экзаменов и (или) требования к ВКР и порядку их
выполнения, критерии оценивания результатов сдачи государственных экзаменов и (или) защит

ВКР).

3. Обсуждение плана работы УМК и графика проведения заседаний УМК на учебный год.

4. Распределение функций чле.нов УМК в соответствии с Положением об организации работы
учебно-методических комиссий.

5. Формирование Комиссии контроля качества образовательной деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Формирование предметных комиссий по вступительным испытаниям.

ВЫСТУТШЛИ: ПредседателЪ УМК доцент Институт теологии СПбГУ В.А. Шорохов - сообщил

членам УМК о необходимости рассмотрения вопроса на ближайшем заочном заседании УМК по

УГСН 48.00.00 Теология.

РЕШИЛИ: Рассмотреть воnрос повторно на ближайшем заочном заседанЮt УМК по УГСН 48.00.00

Теология.

2. СЛУШАЛИ: Программы ГИА (nрограммы государственных экзаменов и (или) требования к ВКР
и порядку их выполнения, критерии оценивания результатов сдачи государственных экзаменов и

(или) защит ВКР).

ВЫСТУПИЛИ: Пред се датель УМК доцент Институт теологии СПбГУ В.А. Шорохов- представил

на рассмотрение членам УМК проекты nрограмм ГИА по основным образоватет:.ньtм проrраммам,
реализуемым в рамках УГСН 48.00.00 Теология. Члены УМК приняли участие в обсужде1iии
представленных проектов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8, против: О, воздержались: 1.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению проекты программ ГИА в соответствии с Приложеннем
.N'!! I.

3. СЛУШАЛИ: Обсуждение nлана работы УМК и графика nроведения заседаний УМК на учебный
год.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК дoцetrr Институт теологии СПбГУ В.А. Шорохов- представил
на рассмотрение членам УМК проект плана работы и графика проведения заседаний УМК по УГСН

48.00.00 Теология на 2023-2024 учеб»ый год. Члены УМК приняли участие в обсуждении.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 9, против: О, воздержались: О .

РЕШИЛИ: Утвердить план работы и график проведения заседаний УМК по УГСН 48.00.00
Теология на 2023-2024 учебный год в соответствии с Приложеннем N~ 2.

4. СЛУШАЛИ: Распределение функций членов УМК в соответствии с Положением об организации
работы учебно-методических комиссий.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК дoцetrr Институттеологии СПбГУ В.А. Шорохов- предложил

членам УМК обсудить распределение функций членов УМК по УГСН 48.00.00 Теология в
соответствии с Положением об организации работы учебно-методических комиссий на 2023-2024
учебный год. Члены УМК приняли участие в обсуждении.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 9, против: О, воздержались: О.

РЕШИЛИ: Утвердйть распределение функций членов УМК по УГСН 48.00.00 Теология в

соответствии с Положением об организации работы уqебно-методических комиссий на 2023-2024
учебный год в соответствии с Приложеннем NQ 3.

5. СЛУШАЛИ: Формирование Комиссии контроля качества образовательной деятельности.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Институттеологии СПбГУ В.А. Шорохов-nредставил

на рассмотрение членам УМК предложения по кандидатурам в состав Комиссии контроля качества

образовательной деятельности по УГСН 48.00.00 Теология.

РЕЗУЛЬ ТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8, против: О, воздержались: 1.

РЕШИЛИ: Утвердить состав Комиссии контроля качества образовательной деятельности по УГСН

48.00.00 Теология в соответствии сП .N'!! 4.

Председатель

Секретарь

/}
В.А. Шорохов

Е.В. Андреева